





Avis Spécifique de Passation de Marchés — Demande de Propositions

Demande de Propositions Systèmes d'Information

(Conception, Fourniture et Installation)

(Sans Préqualification)

Acheteur : Agence d'Exécution du Projet (AEP)

Projet : Projet d'Accès à l'Energie Solaire aux Comores (Projet No. P177646)

Intitulé du Marché: Conception, installation et mise en service d'un systeme informatique

de gestion de la SONELEC

Pavs: Comores

Prêt No. / Crédit No. / Don No./: IDA Grant No. E0490–KM, IDA Credit No. 71290-KM

Demande de Propositions No: KM-AEP SONELEC-420829-GO-RFP

Émis le : 03 Juin 2024

- 1. Le Gouvernement de l'Union des Comores a obtenu un financement de la Banque mondiale pour financer le coût du Projet d'Accès à l'Energie Solaire aux Comores. Il est prévu qu'une partie des sommes accordées au titre de ce financement sera utilisée pour effectuer les paiements prévus au titre de la conception, de l'installation et de la mise en service d'un système informatique de gestion de la SONELEC.
- 2. L'Agence d'Exécution du Projet (AEP) invite, par la présente, les Proposants de pays éligibles à remettre des Propositions sous pli fermé, pour la réalisation de la conception, de l'installation et de la mise en service d'un système informatique de gestion de la SONELEC sur ses sites de Moroni, Fomboni et Mutsamudu, sur une période de 12 mois.
- 3. La procédure sera conduite par mise en concurrence internationale en recourant à une Demande de Propositions (AP) telle que définie dans le « Règlement applicable aux Emprunteurs Passation des Marchés dans le cadre de Financement de Projets

- d'Investissement » de Juillet 2023 de la Banque Mondiale (« le Règlement de Passation des Marchés »), et ouverte à tous les Proposants éligibles tels que définis dans le Règlement de Passation de Marchés.
- 4. Les Proposants éligibles intéressés peuvent obtenir des informations supplémentaires et examiner le Dossier de Demande de Propositions dans les bureaux de *Naoildine Houmadi* et examiner le Dossier de Demande de Propositions (DDP) durant les heures de bureau si applicable par exemple entre 9:00 et 16:00 heures à *l'adresse indiquée ci-dessous*.
- 5. Le Dossier de Demande de Propositions en *français* peut être obtenu par tout Proposant éligible intéressé en formulant une demande écrite à l'adresse ci-dessous. Le DDP sera adressé par *courrier électronique*.
- 6. Les Propositions doivent être livrées à l'adresse ci-dessous au plus tard le 15 Juillet 2024 à 15:00 heure locale. La passation de marchés électronique « ne sera pas » autorisée. Les Propositions tardives seront rejetées. Les enveloppes extérieures de la Proposition portant la mention « PROPOSITION ORIGINALE » et les enveloppes intérieures portant la mention « PARTIE TECHNIQUE » seront ouvertes au public en présence des représentants désignés du Proposant et de toute personne qui choisira d'y assister, à l'adresse ci-dessous le 15 Juillet 2024 à 15:00 heure locale. Toutes les enveloppes portant la mention « PARTIE FINANCIÈRE » resteront non ouvertes et seront conservées en lieu sûr par l'Acheteur jusqu'à la deuxième ouverture publique des Propositions.
- 7. Les Propositions doivent être accompagnées d'une « garantie de proposition » de quatrevingt mille dollars des Etats-Unis (80000.00 \$EU).
- 8. Veuillez noter que le Règlement de Passation des Marchés exige que l'Emprunteur divulgue les informations sur les propriétaires effectifs du Proposant retenu, dans le cadre de l'avis de Notification d'Attribution de Marché, en renseignant le Formulaire de divulgation des bénéficiaires effectifs inclus dans le dossier de demande de propositions.
- 9. L'adresse mentionnée ci-dessus est :

Agence d'Exécution du Projet (AEP)

Projet d'Accès à l'Energie Solaire aux Comores

Mr Naoildine Houmadi; Coordonnateur

Route de Salimani, Quartier Sahara, MORONI, Union des Comores

Téléphone : +269 763 1094 / 3339800

Courriel: aep.paesc@gmail.com site web de la SONELEC: www.soneleccomores.com